
 
Prot. n. 4245/II.1                                                                                                      Mattinata,  22/09/2023 

  
 

Ai Docenti SEDE 
Ai Genitori  

SEDE 
Agli Atti  

All' Albo della scuola/AT 
SEDE 

 Sito WEB dell'Istituto 
 
 
 
OGGETTO: Elezione degli Organi Collegiali a livello di Istituzione Scolastica - A.S. 2023/2024 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
 
VISTO il Decreto Legislativo 16.04.1994, n. 297, parte I - Titolo I - Capo I, concernente le norme sulla 

istituzione degli Organi Collegiali della scuola; 
VISTE le disposizioni permanenti dell’O.M. n. 215 del 15/07/1991, come modificata e integrata dalle 

OO.MM. n. 267 del 04/08/1995, n. 293 del 24/06/1996 e n. 277 del 17/06/1998; 
VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 29795 dell’11/09/2023 relativa 

all’elezione degli organi collegiali a livello di Istituzione Scolastica a.s. 2023-2024; 
 

DECRETA 
 
a norma dell'art. 2 dell'O.M. n. 215 del 15/07/1991 l'indizione delle seguenti elezioni per il rinnovo 
dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Intersezione, di Interclasse e di classe.   
 
SCUOLA DELL’INFANZIA: 12 ottobre 2023  dalle ore 16,00 alle ore 18,00 
Le operazioni di votazione nei rispettivi plessi scolastici frequentati da1 proprio figlio. La normativa 
prevede l'elezione di n. 1 rappresentante dei genitori per ogni sezione. 
Ogni elettore può esprimere una sola preferenza sulla base de1l'unica lista comprendente tutti gli 
elettori della sezione. Finite le operazioni di voto ci sarà la chiusura del seggio e scrutinio delle 
schede votate. L'u1tima fase sarà quello della trascrizione dei voti su un apposito modello e della 
chiusura in busta di tutte le schede e allegati. il docente coordinatore avrà cura di consegnare i 
verbali di avvenuta votazione e il materiale elettorale presso la segreteria della scuola. 



SCUOLA PRIMARIA: 10 ottobre 2023 dalle ore 16,00 alle ore 18,00 
Le operazioni di votazione si terranno nell’edificio scolastico frequentato dal proprio figlio. La 
normativa prevede l'elezione di n. 1 rappresentante dei genitori per ogni classe. Ogni elettore può 
esprimere una sola preferenza sulla base dell'unica lista comprendente tutti gli elettori della 
sezione. Finite le operazioni di voto ci sarà la chiusura del seggio e scrutinio delle schede votate. 
L'ultima fase sarà quello della trascrizione dei voti su un apposito modello e della chiusura in busta 
di tutte le schede e allegati. Il docente coordinatore avrà  cura di consegnare i verbali di avvenuta 
votazione e il materiale elettorale presso la segreteria della scuola. 
 
SCUOLA SECONDARIA I GRADO: 11 ottobre 2023 dalle ore 16,00 alle ore 18,00 
Le operazioni di votazione si terranno nell’edificio di frequenza del proprio figlio. La normativa 
prevede l'elezione di massimo n. 4 rappresentante dei genitori per ogni classe. Ogni elettore può 
esprimere max n. 2 preferenze sulla base dell'unica lista comprendente tutti gli elettori della 
sezione. Finite le operazioni di voto ci sarà la chiusura del seggio e scrutinio delle schede votate. 
L'ultima fase sarà quello della trascrizione dei voti su un apposito modello e della chiusura in busta 
di tutte le schede e allegati. Il  docente referente avrà cura di consegnare i verbali di avvenuta 
votazione e il materiale elettorale presso la segreteria della scuola. 
I genitori riceveranno tutto l'occorrente nei plessi il giorno delle votazioni. Al termine delle 
operazioni di voto ci sarà 
• la chiusura dei seggi 
• scrutinio dei voti 
• proclamazione degli eletti. 
Si procederà, quindi, a redigere apposito verbale. 
Ad operazioni ultimate, i verbali unitamente alle schede valide, bianche e nulle e agli elenchi 
saranno consegnati in segreteria. 
 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA (1) 
Prof.ssa Mirella Coli 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

(1) La firma è omessa ai sensi dell’art. 3, D.to Lgs. 12.02.1993, n. 39. 
 

 
 
 


